
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 302 

ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 30 DE AGOSTO DE 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 
PÁGINA 01 
 
RESOLUÇÃO Nº 01/COMSEA-TO           
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

 
RESOLUÇÃO Nº 01/COMSEA-TO DE 28 DE AGOSTO DE 2023. 
 

 

Institui Comissão Organizadora da  

1ª Conferência Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional 
de Darcinópolis-TO – COMSEA, e 

dá outras providências. 

 

  O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional de Darcinópolis/TO – COMSEA-TO, no uso das atribuições legais 
fundamentado na Lei Estadual nº 2.400,de 14 de setembro de 2010em 
conformidade com a Lei Municipal nº 426 de 10 de maio de 2021 e ao Decreto 
nº 013 de 03 de maio de 2023 e Ata nº 01 de 05 de maio de 2023 (Conselho 
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Darcinópolis/TO) – 
COMSEA. Institui Comissão Organizadora da 1ª Conferência Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional de Darcinópolis-TO – COMSEA, e dá 
outras providências. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Institui a Comissão Organizadora da 1ª Conferência Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional,a ser realizada no Município de 
Darcinópolis- TO, no dia 13 de setembro de 2023, com o objetivo de conduzir 
os trabalhos com organização, empenho participativo, conforme Ata de nº 
01/2023; 

 

Art. 2º A Comissão Organizadora é constituída por todos os membros dos 
Conselhos COMSEA, SISAN, CAISAN e com a participação efetiva do 
colegiado, como também a colaboração dos setores pertinentes ao processo; 

 

Art. 3ª Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ERNESTO PEREIRA NETO 

PRESIDENTE DO COMSEA 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 


